
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 982 del 29/10/2012

OGGETTO:  Affidamento  incarico  temporaneo  di  sostituzione  di 
Responsabile della Struttura complessa “Servizio radiologia degli 
ospedali di rete Ghilarza e Bosa” al dirigente medico dott. Lido 
Giuseppe Guido Pinna.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  5  dell’8 
gennaio 2008, di approvazione dell’Atto aziendale;

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  della  Regione  autonoma  della 
Sardegna n. 3 / 4 del 16 gennaio 2008 con la quale la medesima si 
pronunciava positivamente in merito alla verifica di conformità nei 
confronti dell’Atto aziendale;

PREMESSO che l’atto aziendale ha definito un modello organizzativo 
aziendale  che  prevede  l’istituzione  della  Struttura  complessa 
“Servizio  radiologia  degli  ospedali  di  rete”,  afferente  al 
dipartimento misto di diagnostica per immagini;

PREMESSO che l’Unità Operativa in oggetto è priva del Responsabile 
di Struttura Complessa;
 
ATTESO che con propria precedente deliberazione n. 284 del 6 aprile 
2012, l’incarico di sostituzione nelle funzioni di Responsabile del 
servizio di radiologia di rete è stato temporaneamente assegnato al 
Direttore  del  Servizio  di  radiologia  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano;

RICONOSCIUTO che il dott. Marcello Mocci, per tutta la durata della 
sostituzione si è fatto carico della complessità e gravosità delle 
funzioni  di  Responsabile  della  Struttura  con   il  contemporaneo 
incarico di direzione di altra struttura complessa;

ATTESO che  a  seguito  della  presa  di  servizio  del  dott.  Lido 
Giuseppe  Guido  Pinna,  la  Direzione  Aziendale  ha  riscontrato 
all’interno  del  servizio  radiologia  di  rete  professionalità 
adeguate a ricoprire l’incarico di responsabilità della struttura;



VISTI il  curriculum  professionale  ed  in  particolare  l’esperienza 
maturata dal dott. Pinna Lido Giuseppe Guido presso l’ASL n. 3 di Nuoro 
quale  coordinatore  delle  attività  radiologiche  territoriali  della 
stessa ASL, si ritiene che il dirigente possa validamente ricoprire 
l’incarico temporaneo di sostituzione di che trattasi;

VISTO  l’articolo  18   del  CCNL  dell’area  della  dirigenza  medico-
veterinaria  quadriennio  normativo  1998-2001,  tuttora  vigente,  che 
prevede che l’incarico temporaneamente privo del titolare può essere 
affidato ad altro dirigente avente titolo;

RITENUTA  quindi l’opportunità, nelle more dell’adozione delle misure 
definitive per il conferimento dell’incarico dirigenziale, di conferire 
l’incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  struttura  complessa 
“Servizio radiologia ospedali di rete“, con decorrenza dalla data della 
presente deliberazione, al dott. Lido Giuseppe Guido Pinna;

DATO ATTO che a decorrere dalla stessa data vengono meno le esigenze 
che avevano giustificato l’adozione della deliberazione n. 284 del 6 
aprile 2012;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:
1) di conferire l’incarico temporaneo di Responsabile facente funzioni 
della  struttura  complessa  “Servizio  radiologia  ospedali  di  rete” 
afferente al dipartimento misto di diagnostica per immagini al dott. 
Lido Giuseppe Guido Pinna, ai sensi dell’articolo 18 del CCNL della 
dirigenza Medico-Veterinaria siglato l’8 giugno 2000;
2)  di  dare  atto  che  l’incarico  decorre  dalla  data  della  presente 
deliberazione e che perdurerà per periodo strettamente necessario per 
l’affidamento  definitivo  dello  stesso  incarico  a  seguito 
dell’espletamento delle relative procedure selettive, e comunque per un 
periodo non superiore a mesi sei, prorogabili fino a dodici;
3) di dare atto che l’articolo 18 del più volte CCNL prevede che, al 
dirigente  incaricato  della  sostituzione,  per  i  primi  due  mesi 
d’incarico non venga corrisposto alcun emolumento e, se l’incarico si 
protrae continuativamente oltre tale periodo, al dirigente interessato 
compete  un’indennità  mensile  di  euro  535,05  che  contrattualmente  è 
finanziata  dal  “Fondo  per  l’indennità  di  specificità  medica, 
retribuzione  di  posizione,  equiparazione,  specifico  trattamento  e 
indennità di direzione di struttura complessa, di cui all’articolo 9 
del  CCNL  per  l’area  della  dirigenza  medico-veterinaria  biennio 
economico 2008-2009;
4)  di dare atto che a decorrere dalla stessa data vengono meno le 
esigenze che avevano giustificato l’adozione della deliberazione n. 284 
del 6 aprile 2012;

5) di notificare il presente provvedimento al dott. Lido Giuseppe 
Guido Pinna ed al Servizio amministrazione del Personale ciascuno 
per la relativa parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

  firma apposta   firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 02/11/2012 al 16/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 982 del 29/10/2012
	DELIBERA

